
 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI  

SERVIZIO  SOCIO  SCOLASTICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N.   112       Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo economico straordinario ed urgente sig.ra XX.  

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
− Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 03/06/2014, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

responsabile dell’Area Amministrativa; 

− Visto l’art. 163 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini, 

approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Comunale; 

Considerato che: 

- Con nota n. 37472  di protocollo del 18/04/2015, avente ad oggetto: “Richiesta di collaborazione”, 

pervenuta dall’ ASP di Catanzaro, viene  chiesta una collaborazione per provvedere al rientro  di una 

paziente, da una struttura ospedaliera  di Catanzaro, presso il domicilio della stessa; 

- Con deliberazione n. 3 del 20/02/2015 del commissario straordinario adottata con i poteri del Consiglio 

Comunale è stata stipulata relativa convenzione per la gestione associata della funzione di progettazione e 

gestione del sistema locale dei servizi sociali; 

- Con nota n. 2911 di prot. del 23/04/2015 del responsabile area amministrativa è stato richiesto un 

intervento sociale urgente  all’Unione dei Comuni del Versante Jonico , per la sig.ra XX; 

- Con nota n. 1907 di prot. del 27/05/2015 del Settore Bilancio e Sviluppo dell’ Unione dei Comuni Del 

Versante Jonico è stata  trasmessa relativa relazione sociale, agli atti d’ufficio,  dalla quale emergono le gravi 

e critiche  condizioni personali, psico-fisiche, socio-economiche, lavorative ed ambientali dell’interessata; 

- Nella stessa relazione vengono decritti i vari interventi attuati in sinergia con il CSM di Montepaone Lido, gli 

uffici dell’ASP, il Consolato del paese d’origine della sig.ra; 

- Con nota n. 118 di prot. del 4-6-2015 dell’ASP di Catanzaro SPDC di Lamezia Terme , sono state comunicate 

le dimissioni della paziente  e richiesto un intervento per l’accompagnamento della sig.ra dal SPDC  di 

Lamezia al proprio domicilio; 

- Con nostra nota n. 4347 di prot. del 05/06/2015, è stato richiesto un intervento sociale  all’Associazione  dei 

carabinieri di Soverato  per provvedere all’accompagnamento presso la propria abitazione, in seguito alle 

dimissioni dall’SPDC di Lamezia; 

- Con nota n. 2063 del 09/06/2015 del Settore Bilancio e Sviluppo alla Persona dell’Unione dei Comuni del 

Versante Jonico è stata trasmessa una relazione per richiesta di contributo una tantum a favore dell’utente 

XX,  al fine di poterle permettere un ricongiungimento familiare  con i parenti più prossimi residenti fuori 

regione; 

- Considerato che dalla stessa relazione emerge che un convivente si è reso disponibile ad alloggiare 

temporaneamente la stessa e ad accompagnare l’interessata fuori regione, ma a causa delle precarie 

condizioni economiche non può farsi carico  delle spese di viaggio  e vitto; 

- Visto la richiesta , acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4508 del 11/06/2015, presentata dalla sig.ra XX, al 

fine di poter ottenere un contributo economico, finalizzato alla copertura  delle spese di viaggio e vitto per il 

ricongiungimento  dei propri familiari residenti fuori regione; 

- Accertata  la  presenza di autolinee che effettuano viaggi fuori regione e che al costo degli stessi per un 

viaggio di andata e ritorno ed uno di sola andata si fa fronte ad una spesa di  complessivi € 195,00; 

 



 

 

- Visto l’art. 5 del regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e 

patrocini, approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del Commissario Straordinario con i poteri 

del Consiglio Comunale; 

Sentito il Sindaco e considerata l’urgenza. 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- l’art. 5 del regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

- RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 del 

TUEL 267/2000 

− Visto il D.lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanati dal 

Garante; 

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;. 

− Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del   visto di regolarità 

contabile del responsabile dell’area finanziaria, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.lgsvo 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

− Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto, di concedere un contributo straordinario ed urgente al fine di permettere un ricongiungimento 

familiare della stessa; 

− Di quantificare  la somma del contributo in € 245,00  così suddivisi: la somma di €  195,00 per le spese di 

viaggio  e la somma di € 50,00, quale contributo per sopperire alle esigenze di prima necessità;. 

− Di imputare la spesa complessiva di € 245,00 al cap. 1413/1 del redigendo bilancio 2015; 

− Di trasmettere copia delle presente all’ufficio ragioneria per l’emissione del mandato a favore del Dott.  

Danilo Ferrara, in qualità di Assistente Sociale dell’Unione dei Comuni, giusta convenzione stipulata con 

deliberazione di consiglio comunale n. 3 del 20/02/2015; 

− Trasmettere copia della presente: 

      -   al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

      -   all’addetto alla pubblicazione all’albo on line.  

Montepaone lì  12/06/2015 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                  (Dott. Francesco Romano) 

 

                                                              

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

IMP. 160/2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

    

 

 La presente determinazione viene pubblicata  all’albo pretorio comunale on line  per quindici  giorni consecutivi 

decorrenti dal     15/06/2015         al     30/06/2015    

 

Il Resp. dell’Albo  

Sig.ra Rosaria Fabbio 


